PAGE
1

Постановление Администрации города
№ 7500 от 31.12.2010

Об исполнении отдельных

государственных полномочий

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в области оборота

этилового спирта, алкогольной

и спиртосодержащей продукции

на территории города Сургута
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа –               Югры от 10.07.2010 № 112-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельными государственными полномочиями в области оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Уставом муниципального образования городской округ город Сургут:

1. Уполномочить департамент по экономической политике:

-рассматривать заявления и готовить распоряжения о выдаче лицензий                   на розничную продажу алкогольной продукции;

- выдавать лицензии на розничную продажу алкогольной продукции;

- вести государственную регистрацию выданных лицензий, лицензий,            действие которых приостановлено, и аннулированных лицензий в соответствии с порядком, установленным Правительством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;

-осуществлять государственный контроль за соблюдением организациями законодательства, регулирующего производство и оборот этилового спирта,               алкогольной и спиртосодержащей продукции, а также условий, предусмот-ренных лицензиями на розничную продажу алкогольной продукции.

2. Предоставить право подписи лицензии на розничную продажу алкогольной продукции директору департамента по экономической политике Базарову В.В.

3. Информационно-аналитическому управлению (Тройнина В.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов